
2020年 3月 27 日 

 

 

学会業務情報化サービス 

顧客学協会 御中 

 

(株)ガリレオ学会業務情報化センター 

学会業務担当役員 上原 孝之 

 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について 

 

拝啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ご存じのとおり、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）は世界的な感染拡大が続

いており、我が国においても、特に東京都では 3 月 25 日に小池都知事の緊急記者会見にお

いて「感染爆発の重大局面」として、都民への外出自粛要請が発されるとともに、26 日に

は隣接 4 県知事とも共同で「外出自粛要請」の共同メッセージが出される事態となっていま

す。 

 学協会の皆様におかれましても、さまざまな学会の学術集会・大会が中止や延期、縮小開

催などの多大なる影響を受けているほか、会議、セミナー等の中止も続いていることと存じ

ます。 

 このような難局を受けまして、事務局業務の中枢を東京オフィスに置く弊社におきまし

ても、感染拡大防止の社会的責任と社員の感染防護、継続的な事務局業務運営に鑑み、別紙

のとおり在宅勤務、時差通勤を組み合わせた感染防護策を施行することといたしました。 

 顧客学協会の皆様におかれましては、ご不便をおかけする局面もあるかと存じますが、何

卒事情ご賢察の上、ご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

（本件に関するお問い合わせ）          

(株)ガリレオ学会業務情報化センター 

170-0002 東京都豊島区巣鴨 1 丁目 24-1-4F 

TEL 03-5981-9824 FAX 03-5981-9852 

※ メールでのお問い合わせは各学協会の弊社窓口メールアドレスへお願いいたします。



別紙 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について 

(株)ガリレオ学会業務情報化センター 

１．現状 
 東京都では 2020 年 3 月 25 日現在で累計 259 名の感染者が確認されており、都道府県最

多の累計感染者数 1となっています。 

 これを受けて、3 月 25 日には小池東京都知事の緊急会見 2があり、現下の感染拡大の状況

を「感染爆発の重大局面」と位置づけ、都民に対し、都主催の大規模イベントを原則、延期

や中止とする措置をとっている 4月 12 日まで、平日はできるだけ自宅で仕事を行って夜間

の外出を控えてほしい、週末は不要不急の外出を控えてほしい旨の要請がなされました。 

 

２．弊社の対応 
 学会事務局業務の中心を東京オフィスに置く弊社としては、感染拡大防止の社会的責任

と社員の感染防護とそれによる事務局業務の継続的な運営に鑑み、以下の感染対策を実施

することとしました。 

 実施期間：2020 年 4 月 1日（水）～2020 年 4 月 12 日（日） 

※ なお、上記の期間については、今後の感染状況により短縮・延長される可能性がございます 

 対象オフィス：弊社東京オフィス※ 上田本社は除く 

 施策 

 東京オフィス職員の交代制在宅勤務（2 交代／隔日） 

 時差通勤 

 

３．学協会様への影響 
 上記施策の影響により、お電話でのご連絡、郵便物の確認・対応については、翌日の

対応となる場合がございます 

 メールでのご連絡につきましては、通常通り対応いたします 

 依頼業務について：データの抽出や資料作成等についての依頼作業については、通常

より作業時間を要する場合がございます 

 東京オフィス窓口の時短営業：お電話でのお問い合わせの営業時間を以下の通りとし

ます。 

   電話問い合わせ窓口：平日 11 時～16 時 の時短営業 

 

 

 
1 「都内の最新感染動向」 https://stopcovid19.metro.tokyo.lg.jp/ 
2  「小池知事「知事の部屋」／記者会見（令和 2年 3 月 25日）」  

https://www.metro.tokyo.lg.jp/tosei/governor/governor/kishakaiken/2020/03/25.html  

顧客学協会の皆様におかれましては、本施策によりご不便をおかけすることもある

かと存じますが、社員一同、感染拡大防止と事務局業務の継続運営に邁進してまい

りますので、本施策の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますよう、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 

顧客学協会様へのお願い 

https://stopcovid19.metro.tokyo.lg.jp/
https://www.metro.tokyo.lg.jp/tosei/governor/governor/kishakaiken/2020/03/25.html

	新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について
	１．現状
	２．弊社の対応
	３．学協会様への影響


